МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____ (проект)

г. Новопавловск                                                                                       «____» ___________ 200__ г.

Администрация Кировского муниципального района, именуемая в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице главы Лукинова Владимира Федоровича, действующего на основании Положения, с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем «АГЕНТ», в лице _______________, действующего на основании __________________,  с другой стороны, именуемые по тексту контракта каждая по отдельности – Сторона, а совместно – Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее также – Контракт) о нижеследующем:

1.
Предмет муниципального контракта

1.1. Агент по поручению и за счет Клиента, действуя от своего имени, обеспечивает Клиенту поставку нефтепродуктов: бензина Аи-92 и Аи-95 с использованием карт на АЗС (далее именуются по отдельности – АЗС, а все вместе – сеть АЗС).

1.2. Получение Клиентом нефтепродуктов, других товаров и предоставление услуг Клиенту осуществляется на условиях и ценах АЗС, при предъявлении карты и при соблюдении условий настоящего Контракта. Карта является техническим средством учета операций получения топлива Клиентом и не является платежным средством.

1.3. Клиент получает товары непосредственно на АЗС. Право собственности на товары, полученные на условиях Контракта, переходит к Клиенту в момент их непосредственного получения на АЗС.

1.4. За счет денежных средств Клиента Агент производит оплату и документарное оформление нефтепродуктов (далее именуются - Товары), полученные Клиентом на условиях настоящего Контракта.

2. Порядок и условия получения товаров Клиентом

2.1. Клиент вправе получить Товары, в соответствии с условиями Контракта на сети АЗС, определяемой Агентом. Клиент получает Товары по ценам, установленным для держателей карт на конкретной АЗС на момент их получения.

2.2. По заявке клиента, согласно Приложению, Агент изготавливает и передает Клиенту необходимое количество карт, которые подлежат возврату по окончании действия контракта. Замена карты из-за утери, кражи или механических повреждений оплачивается Клиентом.

2.3. При заключении Контракта Клиент вправе установить специальные условия использования каждой конкретной карты согласно Приложению к настоящему Контракту.

2.4. Клиент заявляет, что любое лицо, являющееся фактическим держателем карты (далее именуется Держатель карты), переданной Клиенту в исполнение Контракта, является уполномоченным представителем Клиента. Агент, сотрудники и обслуживающий персонал АЗС не имеют права и не обязаны проводить дальнейшую проверку личности или наличия соответствующих полномочий у Держателя карты.

2.5. Получение Клиентом товаров на условиях, предусмотренных Контрактом, возможно при условии использования карты в соответствии с Инструкцией, являющейся приложением к настоящему Контракту.

2.6. Получение клиентом товаров на АЗС в рамках Контракта подтверждает чек, автоматически распечатываемый на оборудовании, установленном на АЗС. Чек выдается при получении топлива на АЗС лицу, предъявившему карту, второй экземпляр чека остается на АЗС. Клиент обязуется по первому требованию Агента предоставить копию чека.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Агент обязан:

- обеспечить получение Клиентом товаров в сети АЗС согласно установленных порядка и условий настоящего Контракта;

                    Агент                                                                                                Клиент

    _________________________                                                      _________________________

      - своевременно информировать Клиента обо всех изменениях в сети АЗС;

      - полностью и своевременно осуществлять перечисление в безналичном порядке денежных средств Клиента в счет полной оплаты за товары, полученные Клиентом на АЗС. Перечисление производится Агентом без получения дополнительных указаний Клиента на основании информации, полученной Агентом от АЗС, о количестве и цене товаров, полученных Клиентом по карте.

- использовать денежные средства, перечисленные Клиентом, исключительно на цели предусмотренные Контрактом;

- в случае прекращения Контракта, в срок не позднее трех банковских дней с даты прекращения действия Контракта, вернуть Клиенту неизрасходованные в ходе исполнения Контракта денежные средства:

- предоставить Клиенту не реже одного раза в месяц отчеты о произведенных выплатах в пользу АЗС за счет средств, переданных Клиентом Агенту в оплату товаров, полученных Клиентом на АЗС и оформленные в соответствии с законодательством бухгалтерские документы (счета, счета-фактуры и т.п.) о приобретении Клиентом товаров с использованием карт;

- в течение 24 (двадцати четырех) часов после получения соответствующего заявления Клиента приостановить/прекратить все операции с использованием карты, выданной Клиенту, в пределах региона (Ставропольский край) и 72 часов вне пределов региона. В случае не поступления письменного заявления в установленный условиями Контракта срок, операции с использованием карты возобновляются. При этом товары, приобретенные от имени Клиента с использованием карты до момента приостановки/прекращения всех операций с использованием карты и/или с момента возобновления операций с использованием карты, подлежит оплате Клиентом на условиях Контракта.

3.2. Агент имеет право:

- внести изменения и дополнения в список сети АЗС;

- предварительно уведомив Клиента, внеcти изменения и дополнения в Инструкцию, в случае если изменения и дополнения не изменяют условия контракта;

- в случае невыполнения Клиентом п.п. 4.4., приостановить получение Клиентом товаров по настоящему Контракту.

3.3. Клиент обязан:

  - соблюдать установленный настоящим Контрактом порядок и условия получения товаров на АЗС;

  - осуществлять перечисление денежных средств на расчетный счет Агента в течение срока действия Контракта в размере, необходимом для оплаты получаемых Товаров;

  - в случае если Клиент по каким - либо, не зависящим от Клиента обстоятельствам, лишится возможности владеть и пользоваться картой, незамедлительно заявить о случившемся Агенту по телефону, факсу или явившись лично. Клиент обязуется не позднее одного рабочего дня с момента совершения устного заявления вручить Агенту письменное заявление, подтверждающее ранее сделанное устное заявление.

3.4. Клиент имеет право:

   - получать Товары на сумму, не превышающую сумму взноса, перечисленного Клиентом Агенту, с момента поступления денежных средств на расчетный счет Агента;

  - в период действия Контракта по письменному заявлению на имя Агента заказать дополнительные карты, установить и/или отменить специальные условия использования каждой конкретной карты, отказаться от использования конкретной карты, приостановить/заблокировать операции с использованием карты.

4. Цена контракта и порядок расчетов

4.1. Расчеты по настоящему контракту производятся в рублях РФ.

4.2. Расчеты по настоящему контракту производятся по ценам установленным для держателей карт на момент получения Клиентом на конкретной АЗС Товаров.

                       Агент                                                                                                Клиент

    _________________________                                                      _________________________

4.3. В случае получения Клиентом товаров за пределами РФ, Агент производит перерасчет суммы в рубли по курсу ЦБ РФ на дату получения Клиентом топлива плюс 2 (два) процента.

4.4. Клиент производит перечисление денежных средств на расчетный счет Агента в размере, необходимом для оплаты получаемых товаров на АЗС. 3а счет денежных средств переданных Клиентом Агенту, последний производит оплату Товаров, полученных Клиентом на АЗС.

4.5. Сумма настоящего контракта составляет: _________________________________________

______________________________________________________________________ руб. 00 коп.

5. Ответственность сторон

5.1. Агент несет ответственность за все действия, произведенные Держателем карты с момента приостановки/прекращения всех операций с использованием карты, согласно порядка и условий настоящего контракта.

5.2. Агент не несет ответственность за использование Клиентом, а также иными лицами, карты до момента приостановки/прекращения всех операций с использованием карты и/или с момента возобновления операций с использованием карты.

5.3. Возможные рекламации по отчетам Агента о произведенных выплатах в пользу АЗС за счет средств, переданных Клиентом Агенту, в оплату товаров, полученных Клиентом, принимаются в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения отчета. В противном случае отчет считается, безусловно, принятым Клиентом.

6. Вступление в силу, срок действия и порядок прекращения Контракта

6.1. Контракт вступает в силу с даты подписания его последней из сторон.

6.2. Контракт заключен без ограничения срока действия.

6.3. Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из Сторон при условии предварительного уведомления другой Стороны в письменном виде не позднее, чем за двадцать рабочих дней до даты расторжения Контракта.

7. Форс-мажорное обстоятельство

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Контракта, а также объективно препятствующие полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему контракту, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения сторонами контрактных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по контракту в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить  об этом другую сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с  обратным уведомлением о получении сообщения.

7.3. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно пункту 7.2. влечет за собой утрату праву ссылаться на эти обстоятельства.

7.4. Если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть контракт в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 2 недели до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Контракта прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии оплаты причитающихся сумм за фактически полученные товары.

Агент                                                                                                Клиент

    _________________________                                                      _________________________

8. Дополнительные положения

8.1. Стороны соглашаются с тем, что Контракт, включая его условия, а также любая информация и документы, касающиеся любой из Сторон и предоставленные или ставшие известными любой из Сторон в рамках исполнения Контрактов, содержат коммерческую тайну Сторон и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством РФ.

8.2. Все предусмотренные Контрактом заявления, извещения и другие документы отправляются Сторонами посредством факсимильной связи по номерам, указанным в Контракте, и заказными почтовыми отправлениями по адресам, указанным в Контракте в качестве почтовых адресов, либо вручаются под расписку уполномоченному представителю Стороны-получателя.

8.3. Все документы, исходящие от сторон по Контракту и отправляемые в рамках исполнения Контракта, должны быть подписаны уполномоченным лицом Стороны-отправителя.

8.4. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.

8.5. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую сторону о вышеуказанных изменениях, несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.

8.6. Применимым правом, то есть правом, регулирующим правоотношения сторон, вытекающие из Контракта, является право Российской Федерации.

8.7. Все споры и разногласия из Контракта подлежат окончательному разрешению в Арбитражном Суде по месту нахождения Ответчика.

8.8. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Агент

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Руководитель

 _______________  ___________

                       м.п.
Клиент

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИНН 2609021762

КПП 260901001

ОГРН 1042600397432

Адрес: 357300, Кировский район,

г. Новопавловск, пл. Ленина 1

р/с 40204810400000000430

л/с 501.01.001.0

 УФК по СК (ФУ АКМР СК (Администрации Кировского муниципального района)) ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю г.Ставрополь БИК 040702001

тел/факс (87938) 4-32-01 / 5-17-83

Глава администрации

Кировского муниципального

района Ставропольского края

                    _______________ В.Ф.Лукинов

Приложение № ___

к Контракту № ______ от «____» _______ 200__ г.

1- Для обеспечения приобретения нефтепродуктов, других товаров и услуг Клиентом, Агент изготавливает и предоставляет Клиенту __________________________________________карт.

                                                                                                                                           (прописью)

2. Клиент устанавливает нижеследующие специальные условия использования каждой конкретной карты:

Фамилия

водителя

или/и

номер

автомобиля
№ карты

А-76
Аи-92
Аи-95
Аи-98
Д/Т
Д/Т
Соп. тов.
Услуги
Газ

(зимнее)

л
л
л
л
л
л
руб.
руб.
л

Лимит суточный или месячный (указать с или м)

-

-
-
-
-
-
-

3.Клиент назначает Ответственное лицо для получения-передачи карт документов по контракту с Агентом:

ФИО ____________________________________________________________________________.

Паспортные данные: серия ______ № ______________. Дата выдачи ______________________.

Кем выдан _______________________________________________________________________.

 Образец подписи:         Тел. (87938) 4-32-01

                                                         Факс: 5-17-83

           АГЕНТ:                                                                             КЛИЕНТ:

                                            м.п.​                                                                                         м.п.